

84 – QUARTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2013

GTAP n.º 06/2013, publicada no “MG” de 04/06/2013 referente à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria – MASP 319.818-1, Ione Rodrigues Alves de Souza, PEBT1A, Cargo 01, em razão de irregularidade na publicação da Extensão de Carga Horária, uma vez que a mesma recebe 118 h/a conforme “MG” 15/11/2007, sendo correto 114

h/a, mas não havendo que se falar em restituição dos valores recebidos indevidamente por ter ocorrido a decadência prevista no art. 65 da Lei 14.184/2002 e pela caracterização de boa fé da servidora, desta forma conclui pela correção da carga horária.

25 435356 - 1

SRE Metropolitana B

SRE Metropolitana B	Diretora: Maria de Lourdes Rodrigues Fassy
----------------------------	---

Aviso 4

A Superintendência Regional de Ensino Metropolitana B, de Belo Horizonte, convoca os Professores de Educação Básica-PEB1A: Filosofia, Geografia e História, nomeados conforme MG de 13/06/2013, a comparecerem à Av. Amazonas, 5855, Bloco C, Hall de entrada, Bairro Gameleira, para posse e escolha de vagas segundo cronograma a seguir:
Belo Horizonte

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 08/07/2013	PEB1A – GEOGRAFIA	1º ao 2º - Lei 11867/95	8h15 h às 8h30
		1º ao 16º	8h30 às 12h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 8/07/2013	PEB1A –GEOGRAFIA	1º ao 2º	13h30 às 14h

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 8/07/2013	PEB1A –GEOGRAFIA	1º	14h01 às 14h15

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 08/07/2013	PEB1A – GEOGRAFIA	1º	14h16 às 14h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 08/07/2013	PEB1A – GEOGRAFIA	1º ao 2º	14h31 às 15h

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 08/07/2013	PEB1A - GEOGRAFIA	1º ao 3º	15h01 às 16h

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 09/07/2013	PEB1A – GEOGRAFIA	1º Lei 11867/95	8h15 às 8h30
		1º ao 12º	8h31 às 11h10

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 09/07/2013	PEB1A –GEOGRAFIA	1º ao 5º	11h11 às 12h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 09/07/2013	PEB1A –GEOGRAFIA	1º ao 13º	13H30 às 15h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 09/07/2013	PEB1A – GEOGRAFIA	1º ao 4º	15h31 às 16h20

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 10/07/2013	PEB1A – FILOSOFIA	1º ao 26º	8h30 h às 12h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 10/07/2013	PEB1A – FILOSOFIA	1º ao 5º	13h30 às 14h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 10/07/2013	PEB1A – FILOSOFIA	1º ao 3º	14h31 às 15h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 10/07/2013	PEB1A – FILOSOFIA	1º ao 2º	15h31 às 16h

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 11/07/2013	PEB1A – FILOSOFIA	1º ao 20º	8h30 às 12h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 11/07/2013	PEB1A – FILOSOFIA	1º ao 14º	13h30 às 16h30

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 12/07/2013	PEB1A – HISTÓRIA	1º ao 2º Lei 11867/95	8h15 às 8,30
		1º ao 21º	8h31 às 12h30
		22º ao 31º	13h30 às 15h

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	HORÁRIO
Data: 12/07/2013	PEB1A – HISTÓRIA	1º ao 10º	15h01 às 16h30

25 435353 - 1

METROPOLITANA B

DIRETORA - MARIA DE LOURDES RODRIGUES FASSY

Promoção ao Grau E – Ato GTAP N.º 006/2013 - EM CUMPRIMENTO DILIGÊNCIA SEPLAG.

Concede Promoção ao Grau E, nos termos do § 3º art. 48, da Lei 7109, de 13/10/1977, a servidora sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, - Belo Horizonte, MASP 142.537-0, Adalete Materna Santos, PEBIIP, cargo 01, a partir de 10/05/2001, do cargo de P6A que ocupava à época, ao P6E.

Quinquênio Magistério – Ato GTAP N.º 013/2013

Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es) em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 797.285-4, Sônia Maria Herculana de Barros, PEB1A, cargo 02, referente ao 1º quinquênio de mag. a partir de 19/11/2003, data de retorno ao cargo, 2º quinquênio de mag. a partir de 04/06/2008.

Retificação – Ato GTAP N.º 096/2013

Retifica o ato de Afastamento Preliminar a Aposentadoria: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 185.450-4, Rita Maria Teresa de Oliveira Constantino, PEBIIIA, cargo 02, por motivo de incorreção no texto, ato nº 01/2009, publicado em 16/01/2009,

onde se lê: a partir de 11/12/2008..., pelo art. 40, §1º, Inciso III, alínea “b” da CR/88 com redação dada pela EC 41/03, com direito a média das remunerações de contribuição, proporcional a 5.110 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente ao vencimento referente à carga horária de 117 h/a acrescido das gratificações, conforme os dias de percepção: incentivo à docência (9.044 dias); leia-se: a partir de 11/12/2008... pelo art. 40, §1º, Inciso III, alínea “b” da CR/88, com redação dada pela EC 41/03, com direito a média das remunerações de contribuição, proporcional a 5.110 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente ao vencimento à carga horária de 113 h/a; - MASP 850.514-1, Terezinha de Jesus Cassimiro, ASBIA, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 04/12/2008, onde se lê: (...) a partir de 30/10/2008 (...) com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional a 8.129 dias de exercício; leia-se: (...) a partir de 30/10/2008, com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional a 8.144 dias de exercício.

Retificação – Ato GTAP N.º 097/2013

Retifica o ato de Quinquênio: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Betim, MASP 541.977-5, Nivia Julia de Jesus, ASBIA, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 08/2013,

DIÁRIO DO EXECUTIVO

Angela Elizabeth Del Bianco Rocha de Oliveira, PEBIIP, Cargo 01, em razão de irregularidade na publicação da Extensão de Carga Horária, uma vez que a mesma recebe 126 h/a conforme “MG” 30/10/2007, sendo correto 124 h/a conforme publicação “MG” de 27/11/2012, mas não havendo que se falar em restituição dos valores recebidos indevidamente por ter ocorrido a decadência prevista no art. 65 da Lei 14.184/2002 e pela caracterização de boa fé da servidora, desta forma conclui pela correção da carga horária.

CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria GTAP n.º 11/2013, publicada no “MG” de 04/06/2013 referente ao servidor em afastamento preliminar à aposentadoria – MASP 257.413-5, José Claudio Araujo, PEBIP, Cargo 02, em razão de irregularidade na Extensão de Carga Horária, uma vez que o mesmo recebe 126 h/a, sendo correto 120 h/a conforme publicação “MG” de 18/01/2008, mas não havendo que se falar em restituição dos valores recebidos indevidamente por ter ocorrido a decadência prevista no art. 65 da Lei 14.184/2002 e pela caracterização de boa fé do servidor, desta forma conclui pela correção da carga horária.

CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria GTAP n.º 12/2013, publicada no “MG” de 04/06/2013 referente à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria –MASP 265.942-3, Margolene Araujo de Alvarenga Jacome, PEBTIE, Cargo 01, em razão de irregularidade na Extensão de Carga Horária, uma vez que a mesma recebe 124 h/a, sendo correto 119 h/a conforme publicação “MG” de 02/11/2006, mas não havendo que se falar em restituição dos valores recebidos indevidamente por ter ocorrido a decadência prevista no art. 65 da Lei 14.184/2002 e pela caracterização de boa fé da servidora, desta forma conclui pela correção da carga horária.

CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria GTAP n.º 13/2013, publicada no “MG” de 04/06/2013 referente à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria –MASP 283.736-7, Maria Dalila Braz Moreira, PEBIIP, Cargo 01, em razão de irregularidade na Extensão de Carga Horária, uma vez que a mesma recebe 144 h/a, sendo correto 136 h/a conforme publicação “MG” de 08/02/2007, mas não havendo que se falar em restituição dos valores recebidos indevidamente por ter ocorrido a decadência prevista no art. 65 da Lei 14.184/2002 e pela caracterização de boa fé da servidora, desta forma conclui pela correção da carga horária.

25 435359 - 1

SRE Metropolitana C

SRE Metropolitana C	Diretora: Desiree Renee Emmels de Souza
METROPOLITANA C	DIRETORA – DESIRÉE RENÉE EMMELS DE SOUZA

Gratificação de Incentivo à Docência – 5% Ato GTAP N.º 011/2013
Concede gratificação de incentivo à docência – 5%, nos termos da Lei n.º 8.517, de 09/01/1984, da Lei N.º 9.831, de 04/07/1989 e da Lei N.º 9.957, de 18/10/1989, a: servidora sem lotação, em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Belo Horizonte, MASP 267.987-6, Sônia Aquino Costa, PEBIIE, cargo 01, referente ao 8º biênio, a partir de 03/10/2001, referente ao 9º biênio a partir de 03/10/2003; referente ao 10º biênio, a partir de 02/10/2005; MASP 535.683-7, Maria Inez de Jesus, PEBT1A, cargo 01, referente ao 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º e 8º biênios, a partir de 20/12/2000, data do exercício como efetiva; - MASP 896.899-2, Maria Eugênia Bessa Maciel da Costa, PEBIIIA, cargo 01, referente ao 5º biênio, a partir de 08/12/2006.

Quinquênio Magistério – Ato GTAP N.º 014/2013

Concede Quinquênio, nos termos do art. 112, do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es) em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 535.683-7, Maria Inez de Jesus, PEBT1A, cargo 01, referente ao 1º, 2º e 3º quinquênios, a partir de 20/12/2000, data do efetivo exercício.

Férias-Prêmio Concessão – Ato GTAP N.º 018/2013

Concede Três meses de Férias-prêmio, nos termos do §4º do art.31 da CE/1989, à servidora em afastamento preliminar à aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 535.683-7, Maria Inez de Jesus, PEBT1A, cargo 01, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 14/05/2007; - Pedro Leopoldo, MASP 208.766-6, Elza Rodrigues de Oliveira Rosa, PEBIF, cargo 02, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 07/08/2009.

Férias-prêmio / Contagem em Dobro / Adicionais – Ato GTAP N.º 015 /2013

Autoriza Contagem em Dobro das Férias-prêmio para Adicionais, nos termos do inciso II do art. 114, do ADCT da CE/1989, à servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria: - Santa Luzia, MASP 320.296-7, Terezinha Lima Soares Alves, PEBT1D, cargo 01, concedi- das pelos atos nº 06/1992, nº 86/1995, 76/2000 e 253/2005, publicados respectivamente em 25/01/1992, 25/05/1995, 16/05/2000 e 07/07/2005; 03 meses e 11 dias, referentes aos 4º e 5º quinquênios de exercício, restando-lhe 10 meses e 19 dias; - Santana do Riacho, MASP 336.222-5, Elizabete dos Santos Meira Pinto, PEBT1A, cargo 01, concedidas pelo ato nº 64/2005, publicado em 24/02/2005, 15 dias, referente ao 5º quinquênio de exercício, restando-lhe 06 meses e 14 dias.

Férias-prêmio Conversão em Espécie – Ato GTAP N.º 024/2013

DECLARA o direito, nos termos do art. 117, da ADCT da CE/1989, da ex-servidora falecida, em favor do cônjuge sobrevivente e/ou herdeiro(s): - Ribeirão das Neves, MASP 319.684-7, Constança Alves Ferreira, ex-ocupante do PEBIIP, cargo 01, 06 meses, referente ao 3º e 4º quinquênios de Férias-Prêmio, a serem pagas a título de VENCIMENTOS DEIXADOS.

Férias-Prêmio/Conversão em Espécie – Ato GTAP N.º 025/2013

Converte Férias-Prêmio em Espécie, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, aos servidores: - Belo Horizonte, MASP 034.612-2, Inês Maria Elisário Machado, referente ao saldo de 03 meses, do PEBIIP, cargo 01; MASP 292.682-2, Divina Coelís de Castro Rocha Nunes Moreira, referente ao saldo de 07 meses, do PEBIH, cargo 01; - Jaboticatubas, MASP 253.310-7, Marília de Lourdes Xavier Martins, referente ao saldo de 07 meses e 15 dias, do ATBIIIP, cargo 01; - Ribeirão das Neves, MASP 253.462-6, Sara Perdigão Ferreira, referente ao saldo de 06 meses e 19 dias, do PEBIP, cargo 01.

Retificação – Ato GTAP N.º 098 /2013

Retifica o ato de Afastamento Preliminar a Aposentadoria: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 196.626-6, Maria Angela de Oliveira, PEBIF, cargo 02, por motivo de incorreção na carga horária, ato nº 618/2008, publicado em 17/10/2008, onde se lê: a partir de 25/09/2008...correspondente à carga horária de 108 h/a; leia-se: a partir de 25/09/2008...correspondente à carga horária de 115 h/a; MASP 279.900-5, Iraci Nunes da Silva, PEBIFH, cargo 02, por motivo de incorreção na carga horária, ato nº 89/08, publicado em 14/03/2008 e consequentemente o ato nº 66/2012 publicado em 03/03/2012, onde se lê: a partir de 05/03/2008... correspondente à carga horária de 111 h/a; leia-se: a partir de 05/03/2008, correspondente à carga horária de 116 h/a; MASP 555.959-6, Maria Antônia de Oliveira, PEBIIIA, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato nº 72/2008 publicado em 31/10/2008 e ato nº 05/2009 publicado em 27/01/2009, onde se lê: ... a partir de 30/04/2008...correspondente ao vencimento ref. à carga horária de 050 h/a...; leia-se: ... a partir de 30/04/2008...correspondente ao vencimento ref. à carga horária de 050 h/a, e à continuidade de percepção da gratificação por curso de pós-graduação no percentual de 10%; -MASP 896.899-2, Maria Eugênia Bessa Maciel da Costa, PEBT1A, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato nº 84/2008, publicado em 31/10/2008, onde se lê: at(...) a partir de 04/09/2008...proporcional à razão de 11/30 avos, sendo a última remuneração correspondente ao vencimento ref. à carga horária de 118 h/a, acrescido das gratificações, conforme os dias de percepção: educação (4.310 dias); leia-se: a partir de 04/09/2008...proporcional a 4.300 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente ao vencimento ref. à carga horária de 115 h/a, acrescido das gratificações conforme os dias de percepção: educação (4.087 dias), vice-direção (301 dias), incentivo à docência – “biênio” (3.549 dias); - Pedro Leopoldo, MASP 208.766-6, Elza Rodrigues de Oliveira Rosa, PEBIF, cargo 02, por motivo de incorreção na carga horária, ato nº 66/2008, publicado em 24/10/2008, onde se lê: a partir de 15/05/2008...correspondente à carga horária de 116 h/a; leia-se: a partir de 15/05/2008... correspondente à carga horária de 117 h/a; - MASP 261.325-5, Eliane Maria Dorothea Kuchenbecker Belisário, PEBIIN, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato nº 22/2007, publicado em 10/07/2007, onde se lê: a partir de 29/06/2007...correspondente a carga horária de 110 h/a; leia-se: a partir de 29/06/2007...correspondente a carga horária de 139 h/a; - Ribeirão das Neves, MASP 319.657-3, Arlete Maria dos

MINAS GERAIS - CADENERO 1

Santos, PEBIIP, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato nº 91/2008, publicado em 12/12/2008, onde se lê: a partir de 11/09/2008... conforme os dias de direito à percepção de incentivo à docência – biênio (8.289 dias); leia-se: a partir de 11/09/2008...conforme os dias de direito à percepção de incentivo à docência – biênio (8.289), e à continuidade de percepção da Gratificação Por Curso de Pós-Graduação no percentual de 10%; - MASP 559.936-0, Maria do Carmo Almeida Pereira; ASBIA, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 31/10/2008; onde se lê: a partir de 24/07/2008...proporcional à razão de 14/30 avos; leia-se: a partir de 24/07/2008...proporcional a 5.611 dias; - Santa Luzia, MASP 320.296-7, Terezinha Lima Soares Alves, PEBT1D, cargo 01, por motivo de embasamento legal e na carga horária, ato nº 92/2008, publicado em 12/12/2008; onde se lê: a partir de 01/10/2008, através do art. 6º da EC n.º 41/2003, correspondente à carga horária de 117 h/a; leia-se: a partir de 01/10/2008, através do art. 6º da EC n.º 41/2003, c/c §5º do art. 40 do CF/88, correspondente à carga horária de 117 h/a; - Santana do Riacho, MASP 336.222-5, Elizabete dos Santos Meira Pinto, PEBT1A, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato nº 92/2008, publicado em 12/12/2008, onde se lê: a partir de 18/09/2008 (...) aposentadoria pelo art. 6º da EC n.º 41/2003; leia-se: a partir de 18/09/2008 (...) aposentadoria pelo art. 6º da EC n.º 41/2003, c/c com o §5º do art. 40 da CF/88.

Retificação – Ato GTAP N.º 099/2013

Retifica o ato de Gratificação de Incentivo à Docência: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Ribeirão das Neves, MASP 319.657-3, Arlete Maria dos Santos, PEBIIP, cargo 01, por motivo de nomeação em cargo efetivo, ato nº 83/1991, publicado em 17/07/1991, onde se lê: 1º biênio a/c de 01/01/1986; 2º biênio a/c de 08/01/1986; leia-se: 1º e 2º biênio, a partir de 07/10/1988, data do exercício como efetivo; MASP 320.454-2, Maria de Lourdes Vieira, PEBIP, cargo 01, por motivo de nomeação em cargo efetivo, atos publicados em 30/05/1992 e consequentemente o ato publicado em 11/11/1992 que o retificou; onde se lê: 1º biênio a/c de 01/02/1984 e o 2º biênio a/c de 02/07/1986; leia-se: 1º e 2º biênios a/c de 06/10/1988, data do exercício como efetivo; - Santa Luzia, MASP 345.063-2, Antônia Lúcia da Silva, PEBT1A, cargo 01, por motivo de nomeação em cargo efetivo, ato nº 81/1992, publicado em 28/04/1992, onde se lê: 1º biênio a/c de 06/09/1990; leia-se: 1º biênio a/c de 13/01/1992, data do exercício como efetivo; - Santana do Riacho, MASP 336.222-5, Elizabete dos Santos Meira Pinto, PEBT1A, cargo 01, por motivo de nomeação em cargo efetivo, ato nº 80/1991, publicado em 13/07/1991, onde se lê: 1º biênio a/c de 01/01/1986, 2º biênio a/c 08/01/1986 e 3º biênio a/c de 04/09/1988; leia-se: 1º, 2º e 3º biênios a partir de 05/07/1990, data do exercício como efetivo.

Retificação – Ato GTAP N.º 100/2013

Retifica o ato de Quinquênio: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Ribeirão das Neves, MASP 238.992-2, Efigênia Augusta Basílio do Carmo, ASBIB, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 14/2013, publicado em 04/06/2013, onde se lê: 6º quinquênio a partir de 20/03/2008; leia-se: 6º quinquênio a partir de 18/11/2007; MASP 320.454-2, Maria de Lourdes Vieira, PEBIP, cargo 01, por motivo de nomeação de cargo efetivo, ato publicado em 13/06/1990, onde se lê: 1º quinquênio mag a/c de 01/01/1986; leia-se: 1º quinquênio de mag. a partir de 06/10/1988, data do exercício como efetivo.

Retificação – Ato GTAP N.º 101/2013

Retifica o ato de Adicional Por Tempo de Serviço: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Ribeirão das Neves, MASP 238.992-2, Efigênia Augusta Basílio do Carmo, ASBIB, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 11/2013, publicado em 04/06/2013, onde se lê: (...) a partir de 20/03/2008; leia-se: a partir de 18/11/2007; - Santa Luzia, MASP 320.296-7, Terezinha Lima Soares Alves, PEBT1D, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 77/2008, publicado em 23/12/2008, onde se lê: a partir de 30/09/2008; leia-se: a partir de 11/05/2006.

Retificação – Ato GTAP N.º 102/2013

Retifica o ato de Férias-Prêmio Concessão, servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Ribeirão das Neves, MASP 238.992-2, Efigênia Augusta Basílio do Carmo, ASBIB, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 16/2013, publicado em 04/06/2013, onde se lê: (...) referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 20/03/2008; leia-se: referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 18/11/2007.

Retificação – Ato GTAP N.º 103/2013

Retifica o ato de Férias Prêmio/Contagem em Dobro/Aposentadoria: servidora em afastamento preliminar a aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 305.754-4, Maristela Figueiredo Campos, ASBIB, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato publicado em 10/10/2008, onde se lê: 14 dias referente ao 3º quinquênio de exercício; leia-se: 11 dias referente ao 1º decênio.

Revogação - Ato GTAP N.º 009/2013

Revoga nos atos; de 1º, 2º e 3º biênios, ato s/nº publicado em 23/11/1989; de 4º biênio, ato nº 10/1993 publicado em 08/07/1993; de 5º biênio ato nº 58/1994 publicado em 26/03/1994, de 6º biênio ato nº 35/1995, publicado em 24/06/1995, de 7º biênio ato nº 185/1997 publicado em 22/05/1997 e 8º biênio ato nº 496/2003, publicado em 07/06/2003, referente a servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria: Belo Horizonte, - MASP 535.683-7, Maria Inez de Jesus, PEBT1A, cargo 01, em razão de nomeação, a partir de 20/12/2000.

Revogação - Ato GTAP N.º 010/2013

Revoga nos atos, de 1º quinquênio, ato s/nº publicado em 26/04/1989, 2º quinquênio ato nº 106/1993 publicado em 18/09/1993, 3º quinquênio ato nº 276/1997 publicado em 15/05/1997, referente a servidora em Afastamento Preliminar à Aposentadoria: Belo Horizonte, - MASP 535.683-7, Maria Inez de Jesus, PEBT1A, cargo